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KOI\II.])A }, F.i;ItIZr\,IT'. OPSTINA t"lROST\AC. I JlItiNJCTI'AI,II'Y OF !-ERZIA.I

h ttp: //k k. rks-gov.n eti te riza.i

ZYRA - KAtIINI'11'I I Klt\ E1'/\Rl1'

KA N Cr[. 1,..1 R.IJ A - KA B r N U r' (; ll A D(},\ de n I X l X,r

N,I;\\'oR'S OFFICI] . CABINIi'I'

Permbledhje ekzekutive

Tcl: 038/20{}-46002

li-nrail : inlb.lcriz-a.iiiirlis-gor,.n ct

Adrcsa: Rr'."f)tshnrorijt t' Konrbit" p.n.

Komuna e Ferizajt gjate vitit 2025,ka mbajtur h'i takime publike. Dy prej tyre te otganiz:uata

nga Kryetari i Komunds, Agim Aliu, takime keto obligative sipas Ligjit per Veteqeverisje Lokale

si dhe nje takim pel nje zone tursitike ne fshatin Varosh.

Poashtu jane mbajtur edI're gjashte konsultirne publike pdr dokumente te! ndryshme td Komunds

s€ Ferizajt.

Poashtu jand realizuar edhe 3 takirr,e buxhetore me pjesemarrje, si dhe 9 takirne pdr hartimin e

projektbuxhetit per vihn 2025.

Gjate zhvillimit te kdryre proceseve kemi pasul rezultate, ndoshta jo nd nivelin e duhur, por

megjithate ka pasur rezultate t€ prekshme.

Poashtu me k6to procese cshtd arritur qe t€ pdrmbushen edhe obligimet ligjore eE parashiheu.
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h tfp:ilk li, r'lis-go\,. u eflf'e riza,i

ZYI{;\ - KAIiINE'l'l I KIIYI'.]AIal'I

KAN CI:, I,,:\ RI.TA . KA BI N [I'[ ( ;IT.AI}ONAETINI XA

i\,IAYOR'S OTTICE - CABINIiT

Tcl: 038/200-d6002

[-ntail : inlo.lerizu,iiZrlrks-gov.nct

Arlrcsa: Ilr'."'Diishnruriit e Konrbit" p,n.

1. Raporti p€r takimet publike me qytetare

Kryetari i Komunes seFertzajt, Agim Aliu, ka mbajtur dy takime publike me qytetare njdrin nd

muajin qelshor dhe tjeh'in nd muajin dhjetor.

Nd kdtd takim, ai ka palaqitur arritjet dhe sfidat gjatd rnandatit tO tij, cluke diskutuar p€r

projekte te perfunduara dhe plane per te ardhmen. Ky format i takimeve synon tlansparencen

dhe angazhimin e qytetareve n€ ploceset vendimmarrcjse.

Pdrmes ketyre takimeve eslrte arritur qe te pdrmbushen te gjitha obligimet ligjole dhe eshte

rritur edhe niveli i transparenc€s dhe llogalidhenies.

Tabela 1. Raportit pdr takimet publike me qytetald

Tabela e pergjithshrne

Komuna

Numri i
takimeve

publike
.me

qlrtetard

te

organizua

ra

Numri i
pjesdrnarr

esve n€

takirnet

publike
(ne total)

Numri i piesdmarrdsve

sipas gjinis€

(1u1. /. F)

Numri i
procesverbaleve td

hartuara dhe

publikuara pas

takirneve

Komuna e

Ferizajt

J L. 45

2. 52

3. 46

1.. 41.

2. 37

3.6

L.4
2. 15

3. 40

2
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KOIIIT]NA F] FtIITIZA.II' . OPSTI}"A LJROSE\,AC r J\IL:NICII'AI,I'['\'OT FERZIA.I

. h tfp: i/k l(, r'ks-gov.n ctlfc riz:r.i

ZYR;\ - KAIJIIinTI I KllY[1'.dRl'r

K;\ NCE t,Altl.l A - KA U li{ l:.'l' ( ; ll,-\ IX )N.\ C It t.l t rrr
N,l^YOR'S oFFICE, CABINI]'T

Tt'l: 038/200-"{6(102

Ii-ntaiI : in lo. li:riza,irirl1'ks-guv.nct

Adresa: llr."Dijshnrordt t, Konrbit" p.n.

Takimi i
pare publik
i Klyetarit

1B

qershor

2025

02.06.2025 htFs:/ /fqjziz.aj.rk

s-gov.net/€p-

content/uploads.

/2025/0a/9Hqip.
pdl

20.06.2025 1-rt4>s: / / ferizaj.rks-

gov.net/dp-

content/uploads/2

025 / 06 / Procesverb

a1-nga-takimi-i-

pare-publik-i-

krlretari-me-crast-

u-diskutua-eclhe-

Korniza-.

-.1Jatmrc_
Buxhetore-2026-

20_28-shqip.pclf

Takim

publik ne

lidhje me

projektin

pdr njd zone

turistike ne

Varosh

1.6.04.202-

5

1,0.04.2025 https://feriza i. rks-

sryJt-e-tls-p:

co ntent/u ploads/2

02sl0-aAl-lqtppll

06.05.2025 htt ps ://fe riza i. rl<s-

Rov.net/dp:

co ntent/uploads/202

5 /05/ P r_o q e sve r ba I i_-

Shqip. pdf

https: / / ferizaj.rks-

ge_]a,ILe*t/ takimet-

publike/ ?tax:proc

esvclbale-takime-

Takimi i
dyte publik

i Kryetalit

https:/ / feizat.rk

s_-gpy.+qtlep-

sqrleruspl-qed-a
/2025 /1,.1./Njofn

19.12.2025

'('-.

Takinri

publik

Data e

takimit

I)ata e

publikinrit
te

njoftirnit

Lini<u i njoftimit
te publikuar

Data e

publikimit
t€

procesverba

lit

Linl<u i

1:r'ocesverbalit

L6.L2.202

5

27.11..2025
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It ttgr;//k li. r'ks-gor,. n et/ie riza i

ZYR;\ - KnBINEI'l I Kll.Y[]'/\Rl'l'

KA r' (l [: 1,.{, lLl.l :\ - K r\ t} l N l]1 C t l, A DO N A e l: I X l X.l
N,IA\'OR'S OFFICE , CABINIiT

Tt'l: 038/200-46(102

E-ntztil: inl'o.lcrizl,iirrrks-gov.nct

Atlresn: Rr."fllrshmoritt e Konrbit" p.n.

2. Raporti p€r konsultimet publike per projektaktet komunale (takimet konsultative)

Komuna eFerizajt,ka organizuar 3 konsultime publike gjate vitit 2025. Konsultimet publike
jan€ organizuar nebaze te Udldzitlit Adntinistrntiu pdr Adninistrnti ti HnptLr ni KoiltLulfi.

Tabela 2. Rapoltit p€r konsultimet publike p€r projektaktet komunale (takimet konsultative)

Tabela e pirgiithshme

Komun

a

Plani i
konsulti

lneve

eslrte

harLuar

dhe

publiku
ar l]€i

fillim td
vitit

(PolJo)

Numri
total i
akteve

komuna

lc te

miratua

ra, peir

te cilat

k€rkohe

t

organizi

mii
konsulti

mit
publik

Nunui i
projekt

akteve p6r

t€ cilat dshtd

organiznar

konsultirn

publik

Nurnri i
pjesdmarr'6

sve sipas

gjinise

(total)

(N,I. F)

Nurnri

i
pjesern

arr€sve

qe

kan€

ofruar

komen

te gjate

konsult
imit

Numri i
rekornancii

rneve/prop

ozimeve td

pjesdrnalr€s

ve td

aProvuara

Numri i

raportev

etd

konsulti

mit te

har'fuala

clhe

publikua
ra

Komun

ae

Felizait

Po J J 10 39 5 5 J



REPUBLIKA E KOSOVIiS . REPTJBI,IKT\ KOSOVO . REPT]BT,IC OF KOSOVO

Kol\ltlNA t FiiltlzAJl' . OPSTIi\-A tllt()sll\AC . Itt,NIC|ll\l.l'I'Y Oli I'EllZIA,l

h ttp: /i k li., r'l<s-qor'. il ct/lc riza I

ZYlt;\ - NA BINrll'l I KltYIiI,{ Rl'l'

K;\ N C f- l,A l{ l.l A - KA t} I N E'I' G lt A D0.r" ;\ e U I N I Xa

N,lAYOR'S OFFICE . CJABINIIT

Tcl: 038/200-46(102

Ii-nrail: info.lerizl..i(iqr'l<s-gov.n c1

Atlrest: Rr."D0shmorrrt e Konrbit" p.n.

Konsullim

publik me

qytetal'et per

Draft-

Rregulloren per'

Transparenc€ tei

Komun€s sri

Ferizajt dhe

Draft-Planin e

Veprimit per

transparence!

Komunale

2025-2029

'21..01.20

25

10.07.2425 https:/ /fe

uz.eukE:
gov.net/6
p-

content/u

ploads/2
q2g_Q1A

ioftim-
lLq,e.pdI

05.02.2Q25 littps:/ ferizaj.rks-

gov.net/konsultimej

:
publike / ?tax:raport

e-konpultime-

publike

16.05.20

25

htps:/ /fe
rizaj.rks-

gov.net/€

k
content/u

ploads/2

0tr195/lj
oftim-

sg.pdf

L4.07.2025 https://feriza i. rks-

gov. net/6 p:

conte nt/u p loads/2025

/07lRa porti-Shq ip. pdf

Konsultim

publik per':

Draft-

Vlerdsiml-r

Strategjik

Mjeclisor (VSM)

si dhe

Draft Planin

Nclerkomunal

30.05.2025

Verifikimi i t€ dh€nave

Em€rtinri i
Projektaktit

Data e

mbajtjes

sd

konsulti

mit

Data e

publikinrit te
njoftirnit p€r

konsultimin

Linku i
nioftimit

t€

publikuar

Data e

publikimit
tc raportit

td

konsultim

eve

Linku i publikimit te

raportit
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KO[,IT]NA 11 FEItIZ.{.IT'' OI'SI'INA tJITOSF]\.AC. ]\ItiNICII'AI,,I'I'Y OF T-F]IiZIA,I

h ttp: //kli, rlis-gor,. n cf/fe riza i

ZYII;\ - KABI\f.TI I KllYIil Al{l'r

K;\ ir- C E I., A l.t I.l A - K AB I N E'f ( ; R A l-X ) N A e r I N I Xr
N'IA\'OR'S OFFICE - C;\BINIIT

'tt'l: 038120{}-46(}02

Ii-nraiI : in f'o.I'crizr.ilirrrlis-gov.net

Adrcst: Rr."Dtshnrordt c Konrbit" p.n.

P6r
Menaxhimin e

Integluar td

mbefurinave,

pdr regjior-Lin e

Gjilanit dhe

Ferizajt.

Konsultim

publik me

qytetar€t per:

Projekt-

Rregulloren per

ushtrimin e

veprlntarrse se

transportit t€

udhdtardve me

taksi

10.07.20

25

26.06.2025 litbps:/ /fe

Ilzetrlsq:
gov.net/€
n-

-co$e11v.q
ploacls/2
q25la6l_N

iof tim-

shqip.pdf

Konsultim

publik me

qytetaret per:

Projekt-

Rregulloren p€r

ushtrimin e

veprimtaris€ sd

transportit t€

udhdtardve me

taksi

24.46.20

25

1.8.46.2025 https:/ / fe

rizarj.rl<s-

ggv.ne1[Q

ll-

-."*-ft,tZ-t
plaedil:
025/06/N

iofiimi-
Shqip.pclf

26.06.2025 https://ferizaj. rks-

gov.net/6p-

content/upl oads/2025

/06/Ra porti-Shqip-i-

kryesuesit. pdf



REPUBLIKA E KOSO\/ES . REPT]BLII(r\ KOSOVO . REPIJBLIC OF I(OSOVO

KOi\tU\A Ii F ElltzA.''r . OPSTINA tiltosE\AC . Il [jNICil'ALII'Y ()r- r'r.l{ZlA.l

h ttp : //kk. rks-gor'.n etlfe riza.i

ZYlL;\ - KAltlNlll'l I KlL\'Ii1',\Rl'l'

K.,\ N C [- l,A lLl,l A - K :\ t] I N E T' C lt A D () N A i L: t.. N I xa
N'litYOR'S OFFICIT - C;\BINET

Tcl: 038/200-46(,02

E-nraiI : in tb.lcrizujairirlis-gov.nct

Adresa: Rr'."'f)iishnrorltt e Kourbit" p.n.

Njoftim p€r

organizimin e

konsultimit

publik per

proiekt-planin

lokal te

veprimit pdr

barazi gjinore

2024-2026

02.70.20

24

1.8.09.2024 irttps:/ /k
k.rks-

gor,.ne t/f
elizai/cart

egor),/ ko

nsultime-

publikeh

ioftirnet-

Lq!€st1al

prt lit 
"

1"9.1L.2024 l'rttps: / /kk.rks-
gov.net/ferizaj/ cate

gorlz/konsultime-

publil<e / raporte-

konsultime-publike/
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KO j\IUNA E I. ElllzA,ll' . OPsl'li\-A tiROSE\AC . l\tLjNICIl')Al-lTY OIr r:ERZIA,I

http: /lk li. rlis-gor,.n e1/li'riza.i

ZYll;\ - KAIIINUl'I I KltYEl'nllll'
K;\NClI1 l.AlLl,lA - KAI]IN 01' (; lt A DONAel,ll.Nl Krl

\,I;\Y0R,S OTFIC.E - C]AI}INIiT

Tcl: 0381200-46{}02

E-nrril : in fo.l'crizu.ii2;rks-gor,.nct

Atlrcsa: Rr."f)iishnrorlt c Konrbit" p.n.

3. Raporti pdr konsultimet publike me shkrim apo elekh'onike (perdorimi i platformds e-

konsultimet)

Te gjitha raportet e konsultimeve publike jan€ te publikuara ne uebfaqen e komun€s dhe tek

Platforma e Konsultimeve Publike.

Tabela 3. Raportit per konsultimet publike me shkrim apo elekh'onike p€lproiekt aktet

komunale (perdorimi i platfolmes e-konsultimet)

4. Rapolti i ddgjirneve buxhetole rne qytetare

Jane mbajtur gjit-hsejte 7 d€gjime buxhetore te olganizuara nga Komur-ra e Ferizajt me grupe te

ndryshme te interesit, poashtu edhe dy takime te buxhetimit me pjesemarrje.

, ' .::''..,
i-.

Tabela e p€rgjithshrne

Kornuna

Nurm'i total i
akterre

komunale td

miratuara,

p€r te cilat

kdrkohet

organizimi i
konsultimit

publik

Numli i
projekt akteve

olganizuar

konsultim

publik n€

platformdn e-

konsultimet

per te cilat

esnte

Numri i
pjes€marrdsv

e qe kand

ofruar

kornente

gjaii
konsultimit

Nurnri i
rekomancli

lne\.e/prop

ozimeve tii

pjesdrnarrds

ve t€

aplovuara

Nunui i
raporteve t€

konsultirnit

tE hartuara

c{he

publikuara

nd

platfonnen e-

konsultimet

Komuna e

Ferizait

4 6 1.9 1.4 6



REPUBLIKA E KOSOVES . REPI]BI,IKA KOSOVO . REPT]BLIC OF I<OSOVO

KOIIIT]\A }] FEITIZA.IT' . OPSTI}iA LJROSE\I{C, . illLJNICI]'AI,II'Y OF FERZIA.I

h ttp :/lkli. r'hs- gov. n et/l'c rizr.i

ZYIIA. KJ\I}INT:TI I KI{YEIAI{I1'

K;\ N Cl I l-A ll.l.l.{ - K :! l} I \ [. f ( ; R,\ DO \ A C t,: I rr I re
N'I;\YOR'S OFFICE - 4..,\BINET

Tel: 038i 200-46(|02

E-nrail : info.lcrizu.jtilrks-gor,.n cf

Adrest: Rr."'f)iishnrordt t' Kornbit" p.rr.

Tabela 4. Raportit per degjimet buxhetore me qytetard per KAB

Tabela 5. Raportit per d€gjimet buxhetore me qytetare pdr Draft buxhetin

Tabela e p€rgiithshrne

Komn

1"Ia

Nurnli i
tldgjimeve

buxhetore

me

qytetard

t€

organizua

ra

Numri i
pjesEmarl€s

ve ne

degjirne

buxhetore

(n€ total)

Numri i
pjes€marr€s

ve qe kane

ofruar

propozirne

Numri i
propozime

ve td

pranuara

Numli i
pjes€rnalr€s

ve sipas

gjinisd

(F. /. N{ )

Nurnri i
procesverbale

ve t€ hartuara

clhe

publikuara

pas takirneve

Komu

na

Ferizait

1. 50 55 11 6 45 1.

Tabela e pergiithshnler

Komu

na

Numri i
degjimeve

buxhetore

me

qytetar,e

Numli i
pjes€marr6s

rre nei

dEgjime

Numri i
pjesdmarr€s

ve q€ kan€

ofruar
plopozirne

Nurnri i
propozime

ve t€

pranuara

Numri i
p-rjesdmarr'€s

ve sipas

gyinise

Nurnli i
procesverbale

ve td harfuara

clhe



REPUBLIIiA E KOSOYES . REPIJBLII(A KOSOVO . REPIIBLIC OF |(OSOYO

KO]\IT]Nr\ E T-ERIZ,\J'T' . OI'STINA L]ROSE\AC r }{LiNICII'ALI'TY OF FEIIZIA.I

h f f p ://kk. rks-gov.ncilfe riza i

ZYI|;\ - Kr\tJINEl'l I KItYI'.1nRl'l'

KA N C E [,A II. I.' A . K A I}I N I]I' C I{ A DO N..\ E I: I N I XA

i\,1AYOR'S OFFICE . CABINET

'l'el: 039/200-46002

Ii-nraiI : inlo.lorizl,jtZqrli.s-gor,.n ct

Aclrcsa: Rr:"f)dshnror'[t c Konrtrit" p.n.

te

organizrla

1'a

buxhetore

(n€ total)

(rv{. /.
F)

publikuara

Lras takimeve

Komu

nae

Fefizaj

9 182 55 43 40 '1.41
9

Data e

publikimit
te

Linku i
njoftimit te

publikuar

Data e

pul-rlikirnit te

Procesverbalit

Linku i
procesverbalit

o]Q-te, te

rinjet,

sportist€

dhe mediat

21.07 .202

5

1.4.07.2025 h.ttps://f.erizaj. rk
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